

N^{er} 213—216.

DZIENNIK RZĄDOWY

MIASTA KRAKOWA

I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 5 Grudnia 1848 r.

Ner 5157, 5867 i 5967.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 12 Grudnia b. r. do godziny 1 z południa w Biórze Sekretarza Jeneralnego Rady Administracyjnej w Gmachu Ś. Piotra przyjmowane będą w drodze licytacji in minus sekretne deklaracye od mających chęć podjęcia się przedsiębiorstwa dostawy na rok 1849 materiałów piśmiennych i innych potrzeb kancelaryjnych dla Biór Administracyjnych i Sądowych służąc mających, których koszt w ogóle na sumę Złp. 13586 jest obliczony. Zyczący sobie podjęcia się tej dostawy, deklaracye opieczętowane wedle wzoru poniżej zamieszczonego z poświadczeniem na kopercie z strony Kassy Poborowej, co do złożenia tamże wadium do licytacji w kwocie Złp. 1400 oznaczonego, zechcą w terminie i miejscu wyżej wskazanych złożyć; warunki zaś jak równie wzory, próby i wykazy materiałów szczegółowe ceny obejmujące będą mogli każdego czasu w Biórze wspomnionem przejrzeć.

Wzór do Deklaracyi.

Przejrzawszy i zrozumiawszy dokładnie tak warunki licytacyi na przedsiębiorstwo dostawy dla Biór Administracyjnych i Sądowych materiałów piśmiennych, oraz innych potrzeb kancelaryjnych na rok 1849 służyć mających, na dniu 12 Grudnia b. r. przez Radę Administracyjną Okręgu Krakowskiego ogłoszonej, jak niemniej wykazy tychże materiałów, obowiązuję się niniejszym do jak najrzetelniejszej dostawy onych w gatunkach, jakie mi okazane zostały, za cenę (tu wymieni ć takową), poddając się w zupełności warunkom licytacyi. Na pewnośc zaś do trzymywania tego zobowiązania się złożyłem w Kassie Poborowej vadium do licytacyi w kwocie Złp. 1400 wymagane, (w końcu wyrazić datę, podpis i miejsce zamieszkania).

Kraków dnia 1 Grudnia 1848 roku.

Prezes

P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jlny

WASILEWSKI.

Nro 5157, 5867 i 5967.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

Podaje do powszechnęj wiadomości, iż w dniu 12 Grudnia b. r. do godziny 1 z południa w Biórze Sekretarza Jeneralnego Rady Administracyjnej w Gmachu S. Piotra przyjmowane będą w drodze licytacyi in minus sekretne deklaracye od mających chęć podjęcia się przedsiębiorstwa dostawy na rok 1849 dla Biór Administracyjnych i Sądowych,

świec łożowych ciągnionych i rurkowych, mianowicie pierwszych w ilości około funtów 1796½, drugich zaś około funtów 1848. Cena funta świec rurkowych na Złp. 1 gr. 3, ciągnionych zaś na Złpol. 1 gr. 1 ustanawia się. Życzący sobie podjęcia się tej dostawy, deklaracye opieczętwane wedle wzoru poniżej zamieszczonego z poświadczeniem na kopercie z strony Kassy Poborowej co do złożenia tamże vadium do licytacji w kwocie Złp. 400 oznaczonego, zechcą w terminie i miejscu wyżej wskazanych złożyć; warunki zaś licytacji będą mogli każdego czasu w Biórze wspomnioném przejrzeć.

Wzór do Deklaracyi.

Przejrzawszy i zrozumiawszy dokładnie warunki licytacji na przedsięwzięcie dostawy dla Biór Administracyjnych i Sądowych na rok 1849 świec łożowych ciągnionych w ilości około funtów 1796½, rurkowych zaś około funtów 1848 na dzień 12 Grudnia b. r. przez Radę Administracyjną Okręgu Krakowskiego ogłoszonej, obowiązuję się niniejszym dostawiać świec rzeczonych za odstąpieniem na rzecz Skarbu procentu (tu wymienić stopę odstąpionego procentu), poddając się w tej mierze wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacji objętym, na pewnośc zaś dotrzymania zobowiązania się złożyłem w Kassie Poborowej vadium do licytacji w kwocie Złp. 400 wymagane, (tu w końcu zamieścić datę, podpis i miejsce zamieszkania).

Kraków dnia 1 Grudnia 1848 r.

Prezes
P. MICHAŁOWSKI.
Sekretarz Jlny
WASILEWSKI.

Ner 979.

R A D A M I E J S K A

Miasta Krakowa.

Zatwierdzone przez b. Kommissyą Rządową wyrachowanie tacy mydła i świec na półroczu od dnia 1 Października r. b., aż do ostatniego Marca 1849 r. służyć mającej, wedle ktorego:

Mydła kamień funtów 32 mający, po	Złp. 27 gr. 21.
„ „ funtów 25 detto	Złp. 21 gr. 20.
„ funt jeden	„ — gr. 26.
Świec ciągnionych kamień funt. 32 po	Złp. 33 gr. 2.
„ „ „ funt. 25 „	Złp. 25 gr. 25.
„ „ funt jeden	Złp. 1 gr. 1.
„ rarkowych kamień funt. 32 po	Złp. 35 gr. 6.
„ „ „ funt. 25 „	Złp. 27 gr. 15.
„ „ funt jeden	Złp. 1 gr. 3.

Sprzedawane być powinny; Rada Miejska podaje do powszechnej wiadomości.— Kraków dnia 27 Listopada 1848 r.

Prezes

J. KBZYŻANOWSKI.

Sekretarz *D. K. Margasiński.*

Ner 16651.

R A D A M I E J S K A

Miasta Krakowa.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w depozycie jej znajduje się broń przez mieszkańców Miasta Krakowa różnemi czasy składana.

Wzywa się przeto właścicieli téjże broni, ażeby się z dowodami własności w Radzie Miejskiej zgłosić zechcieli, poczem takowa zostanie im zwróconą. — Kraków dnia 7 Listopada 1848 r.

Prezes Rady
J. KRZYŻANOWSKI.
Sekr. D. K. *Margasiński.*

Nro 16651.

R A D A M I E J S K A

Miasta Krakowa.

Podaje do powszechnej wiadomości iż gdy według rozporządzenia Jego Excegencyi Gubernatora Galicyi z dnia 29 Września b. r. L. 3381 efekta niewiadomych właścicieli w roku 1846 do depozytu policyjnego złożone, przez publiczną licytacją sprzedane być mają, Rada Miejska przeto zamieszczając poniżej wykaz takowych efektów, wzywa mających prawo do ich własności, aby się z stósownemi dowodami po odbiór w terminie trzechmiesięcznym zgłosili.

Kraków dnia 7 Listopada 1848 r.

Vice-Prezes
J. PAPROCKI.
Sekretarz D. K. *Margasiński.*

WYSZCZEGÓLNIENIE EFFEKTÓW.

Łyżka srebrna ułamana — Zegarek srebrny — Zegarek srebrny —
Pierścionek złoty z krwawnikiem — Łyżeczka srebrna od kawy — Ły-
żeczka srebrna od kawy — Branzoletka koralikowa z klamerką złotą —
Kulczyk złoty mały. —

Blachy mosiężnej kawałków dziewięć — Mutr mosiężnych od pompy studniowej dwie — Rądle miedziane dwa, i garnków miedzianych trzy — Dzwonek stary — Kawałek blachy miedzianej — Łańcuch żelazny od wozu — Wrzeciąż żelazny — Zamek zdezelowany z kluczem i klamkami — Dłuto — Żelazko kamieniarskie — Dwa sztabiki żelaza — Kilofy trzy — Dłutko — Mutr od pompy studniowej sześć — kłotek popsutych czternaście — Kłotka zepsuta ze sköblem — Ćwieczków do kucia butów trzydzieści — Garnzków żelaznych sześć i kłotka zepsuta — Blach żelaznych cztery — Zrustów od pieca cztery — Zamek stary z klamką i kluczem — Zrustów sztuk sześć — Garncezek żelazny mały — Zamki trzy zdezelowane z kluczami. —

Surdut kertowy stary i czapka z barankiem siwym — Koszula kobieca płócienna, koszula perkalowa biała i chustka kolorowa ze szyi — Płaszczyk kobiecy czyli peleryna bawełniana koloru ciemno brązowego w pasy — Chustka płócienna i kamizelka ałłasowa czarna — Płaszcz szaraczkowy stary — Spodniczka dymkowa biała — Kapelusz stary i magierka — Chustka kolorowa — Dera stara — Kapelusz żydowski stary — Płachta, worek i torby dwie — Chustki dwie bawełniane do nosa — Kapelusz stary, płaszcz sukienny niebieski krótki, kamizelka stara, sukienka, kożuszek z rękawkami stary krótki, spodnie sukienne stare, koszula płócienna stara krótka, gatki płócienne, i torba płócienna z rzemieniem — Fartuszek ciemno szafirowy w kwiatki — Chustka perkalowa ciemna mała — Siennik stary — Chustka dymkowa w kwiateczki różowe — Chustki dwie od nosa kolorowe — Chusteczka biała — Chustka jedwabna mała w kratkę — Czapka manszastrowa czerwona — Chustki dwie fularowe stare i jedna ordynaryjna — Perkaliku 1½ łokcia i chuste-

czka niebieska bawełniana — Kapeluszez kastorowy stary czarny — Dywanik mały — Kaftan kobiecy — Szalik czarny pół jedwabny stary — Szpancer biały z granatowemi wyłogami stary — Chustka jedwabna czarna — Poszewka płócienna w kratę — Fartuch płócienny niebieski — Bekiesza z kotonu czarnego futrem podszyta — Surdut żagnetowy kolorowy w kratkę — Palka, Borsa i napiesnik watowany — Chustka perkalowa od nosa — Poduszka pierzana w poszwie perkalowej — Magierka stara — Poszewka biała płócienna — Szlafrok perkalowy — Kitajki gładzowej kawałków pięć — Chustka biała płócienna — Górnicza stara — Spodnica i koszula płócienna — Chustka płócienna, chustka perkalowa, biała, Perkalu kawałek w pasy różawe, Czepków nocnych dwa, Kołnierzyk tiulowy, Rękawiczek bawełnianych para, Perkaliku w pasy kawałek, Kołdra na łóżko z frandzlanii kolorowa stara — Butów para — Butów starych para — Butów podstylińskich para — Skórek safianowych pięć — Uzda rzemienna i bat rzemienny — Naszelnik rzemienny — Cholew par dwie starych — Pasow rzemiennych dwanaście — Siodło chłopskie ze strzemionami — Taki do wożenia ziemi — Słupki drewniane dwa — Łóżko drewniane.

Kieliszki trzy — flaszka czworograniasta — Flaszka okrągła — Flaszka okrągła — Flaszka okrągła — Karafki dwie małe.

Cybuch drewniany — Latarnie dwie powozowe okrągłe — Nóż kuchenny — Woreczek paciorkowy z klamerką — Laska drewniana, kobiałka parciańska stara, sakiewki stare, koziki dwa i krzesiwo — Nóż prosty odłamany w trzonek oprawny — Ladsztok i furazerka — fajka i szraibzifer — Widelec — Worek stary i płachta konopna — Drąg drewniany — Świecy kawałek woskowej — Kozik i fajka drewniana, Laska drewniana

lakierowana— Woreczek irchowy, guzików kilka i ołówka dwa kawałki— Woreczek płócienny— opasek skórzanny, przetyczka z drótu mosiężnego— Sakiewka zielona bawełniana— Kozik mały— Pudełek kilka z gwoździami i chubką— Drutu kilka łokci starego do drótowania i łat dziesięć— Torbeczka kolorowa zielona— Woreczek paciorkowy— Opasek irchowy— Gestel i farbowane trzciny od parasoli— Woreczek paciorkowy— Kapciuszek stary— Pugilares safianowy czerwony stary— Świeca łojowa— Kamień mosiężny od ważenia szufrynów— Kozik— powrozu kawałek— Kozik— Płachta stara— Książka sławiańska do modlenia— Książka niemiecka do modlenia.—

PIENIADZE.

Gr. 18— Złp. 8 Gr. 12— Złp. 1 Gr. 24— Gr. 8 z 4 Xr. Szajn— Złp. 3— Złp. 3 Gr. 29— Złp. 44— Złp. 88— Złp. 50— Złp. 1 Gr. 18— Złp. 8 Gr. 12— Gr. 24— Złp. 1 Gr. 10— Złp. 2— Złp. 10— Złp. 2 Gr. 24— Złp. 1 Gr. 19— Gr. 10— Złp. 1— Złp. 18 Gr. 7.— Kraków dnia 24 Listopada 1848 r.

Za zgodność świadczy **BRZEŻAŃSKI**
Kassyer.

Nro 4042.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

Na zasadzie artykułu 12 Ustawy hypotecznój z roku 1844 wzywa wszystkich prawa mieć mogących do spadku po niegdy Helenie z Warkiewiczów Wiadrowskiej pozostałego, a z $\frac{3}{4}$ części realności Nro 359 w Gminie 9 M. Krakowa położonej, składającego się, jak niemniej do spadku po niegdy Jacku Wiadrowskim pozostałego z $\frac{1}{4}$ części rzeczonój realności, składającego się, aby z takowemi w terminie miesięcy

trzech do Trybunału się zgłosili, w razie bowiem przeciwnym spadki w mowie będące zgłaszającym się sukcesorom, to jest Piotrowi Wiadrowskiemu, Franciszce z Wiadrowskich Nalikowskiej, Maryannie z Wiadrowskich Miszczyńskiej i małoletniemu Wincentemu Wiadrowskiemu jako dzieciom ś. p. Jacka Wiadrowskiego, a wnukom ś. p. Heleny z Workiewiczów Wiadrowskiej przyznany zostanie.

Kraków dnia 15 Września 1848 r.

Sędzia Prezydujący

(3 r.)

CZERNICKI.

Za Sekretarza Burzyński.

Nro 4471.

CESARSKO KROLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Na skutek podania P. Szymona Leszczyńskiego, o przyznanie mu spadku po Małgorzacie pierwszego ślubu Kapłańskiej, powtórnego Leszczyńskiej żonie swój pozostałego, z domu pod N. 50 w Gminie 7 Kleparz składającego się, a to na mocy testamentu jej przed Notaryuszem Jakubowskim pod dniem 19 Maja 1843 sporządzonego: C. K. Trybunał wzywa wszystkich mogących mieć prawa do pomienionego spadku, ażeby się z takowemi w terminie trzech miesięcy do Trybunału zgłosili, w przeciwnym bowiem razie spadek zgłaszającemu się sukcesorowi przyznany zostanie.

Kraków dnia 7 Września 1848 r.

Sędzia Prezydujący

(2 r.)

BRZEZIŃSKI.

Z. Sekretarz P. Burzyński.

Ner 5691.

CESARSKO KROLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Stósownie do artykułu 12 Ustawy hipotecznej z roku 1844 wzywa wszystkich prawa mieć mogących do spadku po niegdy Kunegundzie Świątkowskiej pozostałego, a z summy Złp. 3000 na realności pod L. 88 Lit. B. w Gminie 10 Miejskiej stojącej hipotecznie ubezpieczonej, składającego się, aby się z takowemi w terminie miesięcy trzech do Trybunału zgłosili, gdyż w razie przeciwnym z spadku rzeczzonego stósownie do testamentu przez Kunegundę Świątkowską w dniu 25 Listopada 1847 przed Notaryuszem Nonastem zeznanego kwota Złp. 2000 zgłaszającej się Agacie Świątkowskiej przyznana zostanie.

Kraków dnia 15 Września 1848 r.

Sędzia Prezydujący

(2 r.)

J. PARZEŃSKI.

Z. Sekretarz P. Burzyński.

Nro 5300.

CESARSKO KROLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Na skutek prośby przez Jakóba Serkowskiego opiekuna małoletnich Tomaszu i Ignacego Kotułów wniesionej, o przyznanie tymże małoletnim spadku po Wojciechu i Maryannie Kotułach rodzicach ich pozostałego, a z domu pod L. 5 w wsi Krowodrzy i gruntu zagonów 18 składającego się: C. K. Trybunał na zasadzie artykułu 12 Ustawy hipotecznej z roku 1814 wzywa wszystkich mogących mieć prawa do pomienionego spadku, ażeby się z takowemi w terminie miesięcy trzech do

Trybunału zgłosili; w razie bowiem przeciwnym spadek na rzecz Tomasza i Ignacego Kotułów przyznany zostanie.

Kraków dnia 2 Października 1848 r.

(2 r.)

Sędzia Prezydujący

BRZEZIŃSKI.

Z. Sekretarz P. Burzyński.

Ner 6268.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Na zasadzie artykułu 12 Ustawy hipotecznej z roku 1844 wzywa wszystkich ~~prawa~~ mieć mogących do spadku po s. p. Maryannie z Cząsteczkich Jentschowej z summy Złp. 2,000 na realności pod L. 44 w Gminie 7 Piasek ubezpieczonęj, składającego się, aby się z takowemi w terminie miesięcy trzech do Trybunału zgłosili, w przeciwnym bowiem razie spadek rzeczony zgłaszającym się małoletnim Emilii, Maryannie i Waleryi Jentschom przez ojca swego i opiekuna Gotlieba Jentsch działającym przyznany zostanie.

Kraków dnia 20 Października 1848 r.

(3 r.)

Sędzia Prezydujący

J. CZERNICKI.

Z. Sekretarz Burzyński.

Nr 6269.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Na zasadzie artykułu 12 Ustawy hipotecznej z roku 1844 wzywa wszystkich ~~prawa~~ mieć mogących do spadku po sp. Augustie Brossard

pozostałego, z połowy domu Nro 243 w Gm. II stojącego, oraz z połowy summy Złp. 9000 i Złp. 3000 na domu pod L. 107 w Gm. VI hipotecznie ubezpieczonych, składającego się, aby z takowemi w przeciągu trzech miesięcy do Trybunału się zgłosili; w razie bowiem przeciwnym po upływie terminu oznaczonego, zgłaszającej się P. Julii Brossard stósownie do rozporządzenia testamentowego śp. Augusta Brossarda spadek rzeczony przyznanym będzie.

Kraków dnia 20 Października 1848 r.

Sędzia Prezydujący

(3 r.)

J. CZERNICKI.

Z. Sekietarz P. Burzyński.

Nr 196.

CEKARSKO KROLEWSKI SĄD POKOJU

Miasta Krakowa Okręgu IV Chrzstanowskiego.

Na zasadzie art. 12 Ust. hip. z r. 1844 niemniej art. 52 Ustawy Włóściańskiej, wzywa wszystkich prawo do spadku po ś. p. Stanisławie i Zuzannie z Piepczyków Turkach małżonkach pozostałego, z domu pod pozycyą 58, niemniej gruntu pod pozycyą 28 tabelli czynszowej zamieszczonych, we wsi Luszowicach w Dystrykcie Jaworzno w Okręgu M. Krakowa położonego, składającego się, aby w przeciągu miesięcy trzech z takowemi do C. K. Sądu Pokoju Okręgu tutejszego zgłosili się, po upływie bowiem tego terminu spadek w mowie będący zgłaszającym się Sukcessorom, jako to Klarze z Turków Sewerynowej, małoletniemu Szczepanowi Turkowi przez głowę ojca jego Stanisława

Turka i Błażejowi Lipkowi przez głowę matki jego z Tarków Lipkowskiej, przyznany zostanie w stosownych częściach.

Chrzanów dnia 31 Października 1848 r.

Sędzieja Prezydujący

(3 r.)

X. FEDEROWICZ.

Z. Pisarz Sądu Reklowski.

L. 516.

OBWIESZCZENIE.

ARCYBRACTWO MIŁOSIERDZIA I BANKU POBOŻNEGO.

W wykonaniu dobroczynnych zamiarów JW. Zofii z Hr. Branickich Hr. Potockiej po zgasłym ś. p. Arthurze Hr. Potockim pozostałej wdowy i JW. Adama Hr. Potockiego jej syna, którzy niosąc pomoc ubogim mieszkańcom Miasta Krakowa, prócz zasiłków pieniężnych corocznie ofiarowanych, procent od summy 20,000 Złp. na hrabstwie Tenczyńskim hipotecznie ubezpieczonej, dla chłopców i czeladzi rzemieślniczej przezuaczyli, gdy dwa miejsca dla chłopców jedno z dniem 1 Stycznia drugie z dniem 1 Lipca 1849 r. otwarte zostaną, Arcybractwo wzywa Rodziców i Opiekunów młodzieży do rzemiosł sposobiącej się, aby najpóźniej do d. 1 Stycznia 1849 r. podania swoje o umieszczenie chłopców na tym funduszu do Arcybractwa składali z dowodami następującymi:

- 1) Metrykę urodzenia w Krakowie z mieszkańców tutejszych;
- 2) Świadcstwo Cechu dowodzące iż młodzieniec sposobi się do któregokolwiek z rzemiosł, — nie zaś do kunsztu;

3) Świadcstwo dobrego prowadzenia się i pilności młodzieńca przez majstra u którego zostaje, wydane.

Po upływie terminu do podawania się oznaczonego żadne inne próśby przyjęte nie będą.

Kraków dnia 20 Listopada 1848 r.

Starszy Arcybractwa

BARTYNOWSKI.

(2 r.)

Strzelbicki.

Ner 1438 D. K. T.

T A X A

żywności na miesiąc Grudzień 1848 roku.

Srednia cena foralijów targowych z zeszłego miesiąca

Pszonicy celnój kosztował korzec	Złp. 26 gr. 9
Zyta	Złp. 17 gr. 13
Wół ciężki wypadł na	Złp. 187 gr. 28
Wół lżejszej wagi wypadł na	Złp. 115 gr. 4
Cielę w średniej cenie kosztowało	Złp. 14 gr. 15
Wieprz tłusty	Złp. 102 gr. 15
Bułka lub rożek z pięknej mąki pszennej za gr. 1 ma ważyć łut. 5	
Bułka za dwa grosze	łut. 10
Chieba bochenek stołowego za gr. 3 ma ważyć funt. —	łut. 22
— — — — za gr. 6 ma ważyć funt. 1	łut. 12
— — — — za gr. 12 —	font. 2 łut. 24

Chleba bochenek żytnego z czystej			
mąki	za gr. 3	funt.	— 4ut. 29½
— — — —	za gr. 6	funt.	1 4ut. 34
— — — —	za gr. 12	funt.	3 4ut. 22
— — — —	za gr. 24	funt.	7 4ut. 12
Chleba razowego bochenek	za gr. 6	funt.	1 4ut. 31
— — — —	za gr. 12	funt.	3 4ut. 30
Płacek solony za grosz jeden			4ut. 10
Mąki pszennej przedniej mątowej miarka		Złp.	1 gr. 22
Mąki bułczanej	„	Złp.	1 gr. 12
—, średniej	„	Złp.	1 gr. —
Mąki bułczanej pośledniej	„	Złp.	— gr. 20
— żytniej w najlepszym gatunku	„	Złp.	— gr. 29
Mięsa wołowego ze spaśnego bydła sprzedawane- go w właściwym oddziale		funt	gr. 10
Tegoż z drobniejszego bydła		funt	gr. 8
Polędwicy wołowej		funt	gr. 12
Cielęciny pięknej		funt	gr. 10
Wieprzowego mięsa bez skórki		funt	gr. 10
Wieprzowego mięsa z skórką i słoniną		funt	gr. 12
Bieli		funt	gr. 20
Słoniny wyprawniej suszonej lub wędzonej	funt	Złp.	1 gr. 2
Piwa marcowego trzymającego gradusów 24 Magiera			
Beczka 36 garncowa u piwowara		Złp.	20 gr. 21
Piwa takiegoż u szynkarza garniec		Złp.	gr. 18
— — — — kwarta			gr. 4½

Piwa takiegoż należycie wystawego butelka kwartowa
dobrze zakorkowana i w piasku utrzymywana gr. 5½

Nb. dozwolonym zostaje butelkę kwartową piwa, groszem wyżej
sprzedawać tym którzy piwo marcowe dobrze w butelkach zakorkowane
w piasku utrzymywane i należycie wystawę dostarczać starają się.

Piwa dubeltowego trzymającego 18 gradusów Magiera

Beczka 36 garncowa u piwowara Złp. 18 gr. 17

Piwa takiegoż u szynkarza garniec gr. 16

— — — — kwarta gr. —

Piwa flaszkowego trzymającego 12 gradusów Magiera

Beczka 36 garncowa u piwowara Złp. 12 gr. 15

Piwa takiegoż u szynkarza garniec gr. 11

— — — — kwarta gr. —

Soli centnar wagi berlińskiej Złp. 21 gr. —

Soli funt wagi krajowej płaci się po gr. 6

Świec turkowych z czystego łoża lejtrowanego funt Złp. 1 gr. 3

-- ciągniętych z knotami bawełnianemi funt Złp. 1 gr. 1

Mydła dobrego tafełowego funt gr. 26

Każdy handlujący artykułami niniejszą taxą objętymi, powinien mieć
szalę, wagi lub miary sprawiedliwe i stemplem Miasta zaopatrzone; gdyż
przekraczający przeciw powyższym przepisom, nie tylko konfiskatą ale
nadto karami Policyjnymi skarconym zostanie.

Z Rady Miejskiej Miasta Krakowa

Kraków dnia 1 Grudnia 1848 roku.

Vice-Prezes Rady
PAPROCKI.